Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Марий Эл

«Йошкар - Олинский  строительный техникум»

ПРИКАЗ

от 15 августа 2023 года                                                              № 75-у

О зачислении

В  соответствии  с  приказом  Министерства  образования  и  науки  РФ  от  2
сентября  2020г.  №457  «Об  утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по
образовательным  программам  среднего  профессионального  образования»,
Правилами  приема  в  ГБПОУ  РМЭ  «Йошкар-Олинский  строительный
техникум»  на 2023/2024 учебный год, рекомендациями приемной комиссии
(протокол  №2  от  15  августа  2023г.)  и  на  основании  представленных
оригиналов  документов  государственного  образца  об  образовании  в
установленные сроки (до 15 августа 2023 г.17.00)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить  на  1  курс  очной формы  получения  образования  на
бюджетной основе на базе среднего общего образования

А) на специальность 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений

№
п/п

ФИО
Средний

балл
аттестата

Примечание

1 Ржавина Мария Алексеевна 4,5 оригинал
2 Петров Александр Сергеевич 4,38 оригинал
3 Семенов Константин Сергеевич 4,2778 оригинал
4 Мустафин ФирдинантНурфисович 4,250 оригинал
5 Ямбаева Светлана Николаевна 4,22 оригинал
6 Кугергин Вячеслав Сергеевич 4,12 оригинал
7 Кузнецова Галина Викторовна 4,10 оригинал
8 Беляева София Олеговна 4,06 оригинал
9 Генатуллина Айгуль Ильдаровна 4,06 оригинал
10 Мустафина Екатерина Сергеевна 4,0 оригинал
11 Карпова Екатерина Игоревна 4,05 оригинал
12 Иванова Валерия Николаевна 4 оригинал
13 Лукин Илья Денисович 4 оригинал
14 Спиридонова Анастасия Евгеньевна 3,89 оригинал
15 Гаврилова Татьяна Васильевна 3,8750 оригинал
16 Матвеев Кирилл Алексеевич 3,82 оригинал
17 Попов Павел Эдуардович 3,72 оригинал
18 Пайбердина Лидия Вячеславовна 3,71 оригинал

19 Корчемкин Владимир Андреевич 3,33 оригинал
20 Лоскутов Денис Владимирович 3,333 оригинал
21 Пеньков Сергей Александрович 3,3 оригинал
22 Кузьмин Дмитрий Николаевич 3,28 оригинал
23 Беляев Павел Александрович 3,27 оригинал

Б) на специальность 40.02.02 Правоохранительная деятельность

№
п/п

ФИО
Ср. балл
аттестата

Результат
вступит.
экзамена

Общий
балл

Примечание

1 Ашаева Анастасия Эдуардовна 5,0 оригинал 4,666 9,66

2
Московкина Кристина
Андреевна

4,39 оригинал 5,0 9,39

3 Терентьева Амалия Алексеевна 4,39 оригинал 5,0 9,39
4 Привалова Валерия Николаевна 4,35 оригинал 5,0 9,35
5 Павлова Ангелина Андреевна 4,28 оригинал 5,0 9,28

6
Никифорова Полина
Алексеевна

4,27 оригинал 5,0 9,27

7 Кутузова Полина Валерьевна 4,24 оригинал 5,0 9,24
8 Волкова Анастасия Алексеевна 4,18 оригинал 5,0 9,18
9 Гаязова Инзиля Ильнаровна 4,13 оригинал 5,0 9,13
10 Королёва Инна Васильевна 4,1333 оригинал 5,0 9,13
11 Муравьева Полина Васильевна 4,29 оригинал 4,666 8,95

12
Гришина Ульяна
Александровна

3,9444 оригинал 5,0 8,94

13 Агапитова Анна Евгеньевна 3,7333 оригинал 5,0 8,73
14 Русель Ксения Викторовна 4,2632 оригинал 4,333 8,59
15 Рябчиков Илья Валерьевич 4,25 оригинал 4,333 8,58

16
Пиваршева Кристина
Вячеславовна

4 оригинал 4,333 8,33

17 Васильев Даниил Андреевич 3,75 оригинал 4,33 8,08

18
Ямбасова Анастасия
Александровна

4,57 оригинал 3,333 7,90

19 Ухова Дарья Сергеевна 4,39 оригинал 3,333 7,72
20 Макарова Юлия Николаевна 4,176 оригинал 3,0 7,17

21
Качмашев Дмитрий
Николаевич

3,56 оригинал 3,333 6,89

22 Соколова Анна Владимировна 4,47 оригинал 2,333 6,80

23 Григорьев Максим Артемович 4,16 оригинал 2,666 6,82

24 Пискунов Вадим Михайлович 3,93 оригинал 2,666 6,59

25
Ягодарова Юлия
Александровна

4,27 оригинал 1,333 5,60

2. Зачислить на 1 курс очной формы получения образования на бюджетной
основе на базе основного общего образования
А)  на  специальность  38.02.01  Экономика  и  бухгалтерский  учет  (по
отраслям) (повышенный уровень)

№
п/п

ФИО
Средний

балл
аттестата

Примечание

1. Воротилова Анастасия Игоревна 4,894 оригинал
2. Семенова Виктория Алексеевна 4,85 оригинал
3. Иванова Ксения Сергеевна 4,74 оригинал
4. Гайсина Идиллия Ильшатовна 4,73 оригинал
5. Степанова Анна Александровна 4,53 оригинал
6. Иванова Марина Вячеславовна 4,52 оригинал
7. Александрова Мария Геннадиевна 4,48 оригинал
8. Андреева Ксения Александровна 4,47 оригинал
9. Спиридонова Карина Васильевна 4,47 оригинал
10. Шестакова Елизавета Владимировна 4,47 оригинал
11. Калинина Ксения Александровна 4,47 оригинал
12. Чебоксаринова Дарья Андреевна 4,421 оригинал
13. Михайлова Ангелина Альбертовна 4,42 оригинал
14. Архипова Виктория Владимировна 4,42 оригинал
15. Михайловская Виктория Максимовна 4,4211 оригинал
16. Тащева Александра Николаевна 4,4 оригинал
17. Волкова Валерия Валентиновна 4,33 оригинал
18. Протасова Надежда Александровна 4,33 оригинал
19. Шабраева Диана Владиславовна 4,32 оригинал
20. Конакова Ксения Владимировна 4,32 оригинал
21. Нигматянова Ирина Юрьевна 4,294 оригинал
22. Шалаева Полина Сергеевна 4,26 оригинал
23. Кудрявцева Виктория Александровна 4,26 оригинал
24. Моржанаева Вероника Андреевна 4,26 оригинал
25. Малышева Евгения Владимировна 4,17 оригинал

Б) на специальность 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений

№ п/п ФИО
Средний

балл
аттестата

Примечание

1. Фадеев Денис Юрьевич 5 оригинал
2. Тобеков Алексей Александрович 4,52 оригинал
3. Смирнов Артем Михайлович 4,47 оригинал
4. Лебедев Никита Анатольевич 4,45 оригинал
5. Кузикова Мария Николаевна 4,4 оригинал
6. Полуэктов Иван Сергеевич 4,37 оригинал
7. Наумов Кирилл Павлович 4,35 оригинал
8. Вологдин Кирилл Александрович 4,35 оригинал
9. Заплаткин  Даниил Андреевич 4,33 оригинал
10. Гагаринов Алексей Анатольевич 4,31 оригинал
11. Микина Виктория Владимировна 4,30 оригинал
12. Рудин Кирилл Анатольевич 4,26 оригинал
13. Синицына Кристрина Сергеевна 4,26 оригинал
14. Шевелев Давид Павлович 4,25 оригинал
15. Кудрявцева Сильвия Дмитриевна 4,18 оригинал
16. Иванова Александра Дмитриевна 4,17 оригинал
17. Бусыгин Андрей Павлович 4,15 оригинал
18. Мальцев Артемий Александрович 4,15 оригинал
19. Сорокин Владимир Михайлович 4,11 оригинал

20. Емельянов Илья Евгеньевич 4,05 оригинал
21. Глушкова Алина Романовна 4,05 оригинал
22. Симонов Денис Николаевич 4,05 оригинал
23. Матвеев Даниил Алексеевич 4,05 оригинал
24. Зырин Андрей Владиславович 4,05 оригинал
25. Иванов Игорь Сергеевич 4,05 оригинал
26. Волынец Данила Николаевич 4,0 оригинал
27. Шабалин Эдуард Алексеевич 4,0 оригинал
28. Макаров Никита Валентинович 3,95 оригинал
29. Букреева Полина Станиславовна 3,95 оригинал
30. Томилов Дмитрий Андреевич 3,95 оригинал
31. Жданов Кирилл Владимирович 3,94 оригинал
32. Кислицына Анастасия Сергеевна 3,89 оригинал
33. Полевщикова Виктория Сергеевна 3,88 оригинал
34. Карпунина Ангелина Ивановна 3,8889 оригинал
35. Николаев Тимур Георгиевич 3,87 оригинал
36. Ерофеева Полина Алексеевна 3,85 оригинал
37. Гусев Евгений Алексеевич 3,84 оригинал
38. Худойбердиев Джахонгир Шухратжонович 3,82 оригинал
39. Поздеева Мария Андреевна 3,82 оригинал
40. Киселёва Мария Михайловна 3,79 оригинал
41. Васильев Александр Владимирович 3,79 оригинал
42. Шестакова Марина Андреевна 3,78 оригинал
43. Перминов Егор Алексеевич 3,77 оригинал
44. Новоселова Виктория Александровна 3,76 оригинал
45. Губина Валерия Михайловна 3,75 оригинал
46. Новикова Елена Евгеньевна 3,75 оригинал
47. Прокофьева Александра Сергеевна 3,74 оригинал
48. Краснова Валерия Андреевна 3,74 оригинал
49. Жукова Ирина Сергеевна 3,74 оригинал
50. Егоров Артем Дмитриевич 3,72 оригинал
51. Скрипичникова Анна Михайловна 3,72 оригинал
52. Алексеев Шухрат Орифович 3,72 оригинал
53. Перцева Елизавета Валентиновна 3,70 оригинал
54. Дуненкова София Ивановна 3,67 оригинал
55. Зайцев Дмитрий Алексеевич 3,63 оригинал
56. Козицын Михаил Дмитриевич 3,62 оригинал
57. Смирнов Руслан Александрович 3,59 оригинал
58. Дегтярев Дмитрий Олегович 3,58 оригинал
59. Валеев Амин Русланович 3,58 оригинал
60. Курбесов Артём Денисович 3,57 оригинал
61. Османов Дамир Рустамович 3,55 оригинал
62. Ивановский Никита Леонидович 3,55 оригинал
63. Агапитов Никита Константинович 3,55 оригинал
64. Миронов Роман Евгеньевич 3.53 оригинал
65. Иванов Роман Денисович 3,53 оригинал
66. Попова Полина Алексеевна 3,52 оригинал
67. Лобанова Арина Андреевна 3,5263 оригинал
68. Мотовилов Андрей Евгеньевич 3,5 оригинал
69. Романов Дмитрий Константинович 3,5 оригинал

70. Глушков Егор Дмитриевич 3,47 оригинал
71. Макаров Никита Владимирович 3,47 оригинал
72. Стариков Савелий Сергеевич 3,47 оригинал
73. Ершов Владислав Васильевич 3,44 оригинал
74. Максуткин Денис Валериевич 3,4211 оригинал
75. Тарасюк Артем Евгеньевич 3,4211 оригинал
76. Бирюков Кирилл Станиславович 3,42 оригинал
77. Мельников Сергей Сергеевич 3,4118 оригинал
78. Пронькина Ангелина Анатольевна 3,40 оригинал
79. Касьянов Иван Алексеевич 3,4 оригинал
80. Попов Юрий Александрович 3,38 оригинал
81. Васильев Илья Васильевич 3,3684 оригинал
82. Гаврилов Артем Александрович 3,3529 оригинал
83. Никифоров Артём Олегович 3,3529 оригинал
84. Скрипин Макар Андреевич 3,352 оригинал
85. Пономарева Виктория Васильевна 3,33 оригинал
86. Павлов Даниил Владимирович 3,33 оригинал
87. Актуганов Роман Алексеевич 3,32 оригинал
88. Кузнецов Виктор Васильевич 3,3158 оригинал
89. Корнеенков Андрей Максимович 3,31 оригинал
90. Семенов Тимофей Александрович 3,31 оригинал
91. Галушка Кирилл Константинович 3,29 оригинал
92. Пилюгин Павел Сергеевич 3,28 оригинал
93. Корюкин Максим Андреевич 3,27 оригинал
94. Васеев Максим Вадимович 3,26 оригинал
95. Косульников Кирилл Андреевич 3,26 оригинал
96. Москвичев Артем Евгеньевич 3,2352 оригинал
97. Туманов Никита Сергеевич 3,21 оригинал
98. Мушков Руслан Алексеевич 3,21 оригинал
99. Стариков Кирилл Алексеевич 3,21 оригинал
100. Рыбаков Антон Вячеславович 3,1765 оригинал
101. Зырин Артём Алексеевич 3,15 оригинал
102. Гусев Даниил Александрович 3,15 оригинал
103. Пономарёва Дарья Эдуардовна 3,05 оригинал
104. Иванов Кирилл Алексеевич 3,05 оригинал

В)  на  специальность  08.02.13  Монтаж  и  эксплуатация  внутренних
сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции

№
п/п

ФИО
Средний

балл
аттестата

Примечание

1 Логинов Дмитрий Антонович 4,22 оригинал
2 Тараканов Максим Сергеевич 4,18 оригинал
3 Луков Никита Иванович 3.76 оригинал
4 Антонов Никита Романович 3,63 оригинал
5 Смоленцев Кирилл Дмитриевич 3,53 оригинал
6 Петухов Сергей Витальевич 3,53 оригинал
7 Патрушев Данил Владимирович 3,5294 оригинал
8 Чулкова Екатерина Евгеньевна 3.42 оригинал
9 Окунев Михаил Сергеевич 3,35529 оригинал

10 Нечаев Евгений Владимирович 3,31 оригинал
11 Курзенев Артем Русланович 3,294 оригинал
12 Ивашов Кирилл Михайлович 3,23 оригинал
13 Заузалков Леонид Константинович 3,21 оригинал

Г) на специальность 21.02.19 Землеустройство

№
п/п ФИО

Средний
балл

аттестата
Примечание

1. Пуртова Ангелина Сергеевна 4,76 оригинал
2. Рудомётов Сергей Иванович 4,705 оригинал
3. Афанасьева Юлия Сергеевна 4,56 оригинал
4. Макаева Дарья Анатольевна 4,47 оригинал
5. Лукьянова Анна Сергеевна 4,46 оригинал
6. Русинова Екатерина Рудольфовна 4,45 оригинал
7. Изекеева Яна Владимировна 4,44 оригинал
8. Винокурова София Андреевна 4,4118 оригинал
9. Никитина Милана Сергеевна 4,37 оригинал
10. Кошкин Кирилл Сергеевич 4, 29 оригинал
11. Зыкова Анна Андреевна 4,26 оригинал
12. Гайнутдинова Алина Наилевна 4,26 оригинал
13. Малинина Ольга Вячеславовна 4,19 оригинал
14. Бусловский Виталий Романович 4,1667 оригинал
15. Егошина Анна Даниловна 4,16 оригинал
16. Христолюбова Жанна Дмитриевна 4,11 оригинал
17. Бурков  Антон Александрович 4,11 оригинал
18. Мифтахутдинов Саид Рависович 4,11 оригинал
19. Зайцев Роман Витальевич 4,06 оригинал
20. Китаева Екатерина Андреевна 4,0526 оригинал
21. Магляс Тимофей Альбертович 4,058 оригинал
22. Тонкова Полина Алексеевна 4,05 оригинал
23. Тихонова Мария Александровна 4,0 оригинал
24. Грицкив Анна Андреевна 4,0 оригинал
25. Сергеева Екатерина Антоновна 4,0 оригинал

Д)  на  специальность  08.01.28    Мастер  отделочных  строительных  и
декоративных работ

№
п/п

ФИО
Средний

балл
аттестата

Примечание

1 Гордин Егор Владимирович 4,14 оригинал
2 Палагина Дарья Евгеньевна 4,058 оригинал
3 Молодцов Денис Сергеевич 4,0 оригинал
4 Ковалева Екатерина Сергеевна 3,95 оригинал
5 Охотникова Евгения Леонидовна 3,85 оригинал
6 Протасова Кристина Александровна 3,84 оригинал
7 Нодиров Рустам Амиралиевич 3.76 оригинал
8 Стерлюкина Александра Антонова 3,61 оригинал
9 Кузнецов Владислав Андреевич 3,59 оригинал
10 Васинкина Диана Андреевна 3,58 оригинал

11 Климова Екатерина Сергеевна 3,52 оригинал
12 Илдаркин Никита Алексеевич 3,47 оригинал
13 Головин Роман Евгеньевич 3,47 оригинал
14 Шулепова Елизавета Николаевна 3,42 оригинал
15 Ведерников Матвей Андреевич 3,41 оригинал
16 Кандаков Артём Николаевич 3,39 оригинал
17 Афанасьев Андрей Альбертович 3,35 оригинал
18 Царегородцев Родион Николаевич 3,35 оригинал
19 Кудряшов Роман Алексеевич 3,26 оригинал
20 Собачкин Тимофей Дмитриевич 3,24 оригинал
21 Юртиков Иван Станиславович 3,21 оригинал
22 Мельник Яна Николаевна 3,17 оригинал
23 Кудрявцев Федор Анатольевич 3,11 оригинал
24 Моисеев Кирилл Владиславович 3,1 оригинал
25 Костава Давид Сергеевич 3,05 оригинал

Е)  на  специальность  40.02.01  Право  и  организация  социального
обеспечения

№
п/п

ФИО
Средний

балл
аттестата

Примечание

1 Иванова Нина Михайловна 5 оригинал
2 Спиридонов Дмитрий Олегович 5 оригинал
3 Волкова Мария Александровна 5 оригинал
4 Семенова Елена Альбертовна 4,95 оригинал
5 Федотова Надежда Алексеевна 4,94 оригинал
6 Шамшиев Вадим Федорович 4,94 оригинал
7 Юрьева Мария Алексеевна 4,84 оригинал
8 Мосунова Дарья Анатольевна 4,84 оригинал
9 Бочарова Элина Юрьевна 4,83 оригинал
10 Моторова Татьяна Расуловна 4,78 оригинал
11 Яковлева Кристина Сергеевна 4,7368 оригинал
12 Салихова Амина Дамировна 4,700 оригинал
13 Шестакова Ксения Андреевна 4,700 оригинал
14 Васильева Дарья Евгеньевна 4,6842 оригинал
15 Созинова Ольга Валерьевна 4,68 оригинал
16 Петрова Диана Евгеньевна 4,68 оригинал
17 Аблинова Виолетта Вениаминовна 4,67 оригинал
18 Фонарева Екатерина Анатольевна 4,65 оригинал
19 Бахтина Екатерина Игоревна 4,63 оригинал
20 Симдянова Дарья Александровна 4,63 оригинал
21 Рыбакова Мария Дмитриевна 4,59 оригинал
22 ШарифьяноваРелина Андреевна 4,56 оригинал
23 Малинкина Юлия Владимировна 4,55 оригинал
24 Окунева Карина Леонидовна 4,5294 оригинал
25 Винокурова Софья Дмитриевна 4,5294 оригинал

Ж) на специальность 40.02.02 Правоохранительная деятельность

№ ФИО
Средний

балл
аттестата

Примечан
ие

Результат
экзамена

Общий
балл

1.
Веселова Анастасия Викторовна 5,0

оригинал 5,0
10,0

2.
Пряникова Анна Андреевна 5,0

оригинал 5,0
10,0

3.
Никифорова Александра Олеговна 4,78

оригинал 5,0
9,78

4.
Тимошева Ксения Владимировна 4,74

оригинал 5,0
9,74

5.
Шеина Полина Николаевна 4,7368

оригинал 5,0
9,73

6.
Шарабуева Ксения Валерьевна 4,6842

оригинал 5,0
9,6842

7.
Леонтьева Дарья Евгеньевна 4,6316

оригинал 5,0
9,6316

8.
Гадыршина Ариана Андреевна 4,6111

оригинал 5,0
9,6111

9.
Козлов Георгий Андреевич 4,6000

оригинал 5,0
9,600

10.
Иванова Елена Константиновна 4,5000

оригинал 5,0
9,5

11.
Кожевникова Жанна Сергеевна 4,470

оригинал 5,0
9,47

12.
Бердникова Татьяна Сергеевна 4,4444

оригинал 5,0
9,44

13.
Дьяконова Дарья Александровна 4,7368

оригинал 4,6667
9,39

14.
Пакеева Дарья Дмитриевна 4,3684

оригинал 5,0
9,36

15.
Михайлова Есения Александровна 4,3684

оригинал 5,0
9,36

16.
Полушина Екатерина Николаевна 4,3000 оригинал 5,0 9,30

17.
Федорова Екатерина Ильинична 4,2778

оригинал 5,0
9,27

18.
Петрова Ирина Александровна 4,2778

оригинал 5,0
9,27

19.
Ерохин Дмитрий Александрович 4,2632

оригинал 5,0
9,26

20.
Анашкин Кирилл Алексеевич 4,2105

оригинал 5,0
9,21

21.
Ятманова Полина Эдуардовна 4,5263

оригинал 4,666
9,18

22.
Михайлова Кристина Сергеевна 4,1579

оригинал 5,0
9,15

23.
Черепанова Ксения Евгеньевна 4,1250

оригинал 5,0
9,12

24.
Кожевникова Валерия Анатольевна 4,4211

оригинал 4,666
9,08

25.
Пакеева Яна Игоревна 4,4000

оригинал 4,666
9,06

3.  Продолжить  работу  приемной  кампаниидля  получения  образования  на
бюджетной основе на базе основного общего образования по очной форме
обучения по специальностям:

Код Специальность
Количество

бюджетных мест
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 21

08.02.13
Монтаж  и  эксплуатация  внутренних  сантехнических
устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции

12

для  получения образования на бюджетной основе на базе среднего общего
образованияпо очной форме обученияпо специальности:

Код Специальность
Количество

бюджетных мест
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 2